essi	اِسْم	ogni	اِسْم	tutti	اِسْم
esso	يَاكَا	oratore	اِسْم	vic(ari)o	فَعَالُو
et	اِسْم	[oratione]	اِسْم	v(ostra)	اِسْم; اِسْم; اِسْم
feliciss(ima)	فَعَالُو	padre	اِسْم		
feliciti	فَعَالُو	patriarca	اِسْم		

II. ПИСЬМО МАРОНИТСКОГО ПАТРИАРХА МОИСЕЯ-ПЕТРА ПАПЕ ПИУ IV,
2 СЕНТЯБРЯ 1561 Г.¹³⁵

Правила воспроизведения текста (для документов II и III):

() – раскрытие сокращенных слов;

[] – в переводе – смысловые дополнения переводчика;

{ } – условные номера предложений в тексте и переводе.

Текст воспроизведен в авторской орфографии с сохранением оригинального синтаксиса. В сносках приводится написание соответствующих слов в классической латыни (КЛ).

[Л. 4r] Paternitati S(anc)to D(omi)no P(at)ri Papae sedenti sup(er) sedem ap(osto)licam¹³⁶

{1} Post adorationem, et p(ro)sternationem, et genuflexiones, et humiliationem, ac pedum osculationem sa(n)ctiss(im)i P(at)ris, millies genuaflectens; Ego Petrus pauper patriarcha Antiochiae, una cum societate populi mei Syriaci nationis maronitar(um) catholicor(um): misimus hunc filium n(ost)rum Georgium Archiep(iscop)um damascenor(um), ut obedientiam S(anc)to P(at)ri prestet, et sedi ap(osto)licae, et m(at)ri n(ost)rae Ro(manae) Ecc(lesi)ae fidei xp(ist)ianor(um), sicut mos est a(n)tiq(ui)tus, et usq(ue) in seculum. {2} Nos uero humiles no(n) morimur, nisi sub illius, ac Sanctitatis P(at)ris Papae Pij. iij. Vicarij D(omi)ni N(ost)ri Jesu xp(ist)i obedientia. {3} Nam nos peccatores iam diu sumus sub obedie(n)tia ecc(lesiae) R(omanae) catho(li)cae, ac S(anctissi)mi P(at)ris; spem (e)n(im) firmam habemus his ue(ro) i(n) dieb(us) s(anctita)tis tuae sicut fuimus temporib(us) sumor(um) Po(n)tificum misericordia xp(ist)i D(omin)i

¹³⁵ ИВР РАН, Сир. 38, л. 3v–4r. Публикация и перевод Н. А. Липатова-Чичерина.

¹³⁶ В издании текста сохраняются знаки препинания оригинала, поскольку они могут передавать пунктуацию подлинника, вероятно, написанного на каршуну. В то же время, разница между точкой и запятой в тексте довольно относительна и не всегда различима. Заглавные и строчные буквы, а также неслоговые u и j приводятся в соответствии с орфографией оригинала.

requiesce(n)tium. {4} Nos uero peccatores iugiter D(omi)no Jesu xp(ist)o gr(ati)as agimus, qui te uirtute, ac uoluntate sua elegit, et sedere te' fecit sup(er) eandem sedem catholicam, et ap(osto)licam: ipse i(n) ea te diu uiuere, et plene gaudere faciat, ut et nos possimus sub umbra tua uiuere', et oves p(ro) nobis p(ro) liberatione, dum sedes sup(er) eam; ut nobis concedat fortitudinem, ac firmitatem i(n) fide n(ost)ra, ne exeamus ab ea; quia i(n)ter lupos rapaces sumus, qui carnem n(ost)ram comedu(n)t, et minime satura(n)tur, sumusq(ue) i(n) angustia, et infinitis tormen(t)is, quae semp(er) accipimus ab his q(ui)bus n(ost)ri no(n) misere(n)tur. {5} Ora igit(ur), p(ro) nobis p(ro)p(ter) D(omi)num N(ost)rum Jesum xp(ist)um, quia tu uere xp(istu)s es in terris, et i(n) manib(us) tuis sa(n)ctis su(n)t ligationes, et solutiones, et q(ui) no(n) est sub tua obedi(n)tia, non est i(n)teger xp(ist)ianus: quia tu es arbor mundi, qua(e) est i(n) Paradiso; cuius radice's impleueru(n)t terram. caputq(ue) eius adimpleuit caelos, et rami eius impleueru(n)t quat(t)uor partes mundi, de cuiusq(ue) radicib(us) emanat fons aquae, et oues catholicae r(e)quiescu(n)t subter ea, et bibu(n)t ex aqua uiua; quia S(ancti)tas tua est xp(ist)i D(omi)ni interpres; et i(n)tercedis p(ro) ouib(us) catholicis: et ueni(u)n)t ad te Reges, et adora(n)t te' ta(m)q(uam) xp(ist)um D(omi)num: cum uenisse(n)t tres reges ab orie(n)te, et adoraue(r)u(n)t eum in Betlehem, et ab eo acceperu(n)t benedictiones. {6} D(omi)no igitur Jesu xp(ist)o gr(ati)as agimus, q(ui) te elegit. et sedere fecit sup(er) eandem mirabilem sedem; ipse quoq(ue) D(omi)nus te plene i(n) ea gaudere faciat, et cor tuum sit nobiscum sicut fuit xp(istu)s D(omi)nus cum suis apostolis q(ua)n(do) ascendit ad caelum, et r(e)manseru(n)t apostoli eius tristes, admira(n)tes, et uenit ad eos uox de caelo. dicens; *Jte unus quisq(ue) ad partem sortis suae, et ibi me uidebitis, et si [Л. 4v] absum a uobis corpore, spiritu t(ame)n presens sum uobiscum*¹³⁷. {7} Ita esto nobiscum S(anctissi)me': quia infirmi facti sumus, et uires no(n) habemus, caroq(ue) n(ost)ra lacerata est, et sumptus n(ost)ri defecerunt: no(n)nullos ex n(ost)ris igne comburunt, et no(n)nullos seca seca(n)t, et no(n)nullos decoratione decoria(n)t, et no(n)nullos cruci affigu(n)t p(ro)p(ter) fidem D(omi)ni N(ost)ri Jesu xp(ist)i. p(er) D(omi)num Jesum xp(ist)um ora quesumus¹³⁸, ut accepta sint ieiunia n(ost)ra, et orationes n(ost)rae. {8} Nos uero humiles, atq(ue) peccatores ploramus die, noctuq(ue) coram Deo, ut tibi concedat uitam longeuam, et ut habeas etatem S(anc)ti Petri, et S(anc)ti Cleme(n)tis i(n) hoc tuo pontificatu. et ut possimus et nos peccatores p(er)fecte gaudere i(n) tuis temporib(us) p(er) intercessionem D(omi)nae n(ost)rae Mariae, et Michaelis, ac Gabrielis, et instor¹³⁹ p(ro)phetar(um) Abraham, Jshac¹⁴⁰, et Iacob. Amen. {9} Et post humi p(ro)sternationem coram pedib(us) tuis S(anctissi)mis petimus ut remittas nobis